2020年７月 27日

各 位

会 社 名 初 穂 商 事 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 斎 藤   悟

(ＪＡＳＤＡＱ・コード７４２５)

問合せ先

役職・氏名  執行役員経営管理室長 成 田 哲 人

電   話 0 5 2 － 2 2 2 － 1 0 6 6(代 表)

新型コロナウィルス感染者の発生に関するお知らせ

新型コロナウィルス感染症によりお亡くなりになられた方々にお悔やみ申し上げますとともに、罹患され

ている方々に心よりお見舞い申し上げます。当社営業所に勤務する社員が、新型コロナウィルスに感染して

いることが確認されましたので、感染者の発生に関しまして下記の通りお知らせいたします。

記

１．感染した社員及び判明している感染の経緯について

連休中の７月 24日(金)に当社社員１名が新型コロナウィルスに感染していることが確認されました。感

染した社員及び現在判明している感染の経緯については、下記の通りです。

勤 務 地…小牧営業所（愛知県小牧市） 営業職社員 20代男性

感染の経緯…当該社員は、７月 11日(土)に友人Ａ・Ｂとほぼ１日中、行動を共にしておりました。友人

Ａが７月 15日(水)に新型コロナウィルス感染症の陽性と判明した旨の連絡を受け、PCR検

査を受ける為に当該社員は７月 16日(木)から自宅待機をしておりました。その後、当該社

員と同居する友人Ｂが７月 17日(金)に発熱し、PCR検査の結果、７月 19日(日)に同感染症

の陽性と判明。当該社員も７月 20日(月)に発熱したため、PCR検査の結果、７月 24日(金)

に同感染症の陽性と確認されました。

２．対応状況について

（１）濃厚接触者の状況について

当社は、当該社員の行動履歴を保健所に報告し、コロナウィルス感染症は発症日の２日前である７

月 18日(土)からが感染可能期間との定義から、濃厚接触者にあたる従業員はいないとの判断を保健所

より受けております。７月 16日(木)からは自宅待機しており、お客様への訪問等で濃厚接触に該当す

る外部への接触はありません。当該社員につきましては、保健所より発症日の７月 20 日(月)から 10

日間の自宅療養を指示されており、職場復帰の許可が出た段階で復職する予定です。なお、当該社員

は自宅療養をしており、発熱も治まり、現在のところ軽症であります。

（２）所属営業所の事業活動について

既にオフィスの消毒作業等必要な措置を実施しており、濃厚接触者に該当する従業員がいない為、

事業活動は通常通り行っております。また、所属営業所からのお客様への訪問活動につきましては、

安全を期す為、７月末まで自粛いたします。今後も継続的な感染防止の為の対策を実施してまいりま

す。

３．業績へ与える影響について

本件による当社の連結業績予想への影響につきましては、軽微であると判断しております。今後、開示

が必要な事象が発生した場合には、速やかに開示いたします。

以 上